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Mitä Hammaslääkäriliitto tekee?

Suomen Hammaslääkäriliiton 40-jäseninen valtuus-
to kokoontuu kevätkokoukseensa 15. toukokuuta.
Sääntömääräisen kokouksen keskeisiä päätettäviä

asioita ovat edellisen vuoden toimintakertomus, tilinpää-
tös ja harkinta vastuuvapauden myöntämisestä hallituk-
selle ja toiminnanjohtajalle. Niin Hammaslääkäriliitossa
kuin muissakin vastaavanlaisissa yhdistyksissä vaaleilla va-
litun valtuuston tehtävänä on toisaalta päättää tulevan
toiminnan päälinjoista, toisaalta toimintavuoden jälkeen
katsoa, onko työt tehty niin kuin valtuusto jäsenkunnan
edustajana on ajatellut.

Liiton toimintakertomus on viime vuosina ollut hen-
gästyttävää luettavaa, vaikka toimintavuoden tapahtumat
ja muut keskeiset tekemiset kuvataankin varsin lyhyesti.
Toimintakertomus julkaistaan aina myös Hammaslääkä-
rilehdessä, mutta kovin suosittua luettavaa se ei taida olla,
kun aina silloin tällöin kuulee kysymyksen: “Miksi Liitto
ei siinä ja siinä asiassa tee mitään?”

Miksi hammaslääkärit sitten lähes sataprosenttisesti
kuuluvat omaan ammattiliittoonsa? Pohjimmaisena syynä
lienee halu kuulua ammattikuntaan, jonka jäsenillä on
monista erilaisuuksista huolimatta paljon yhteistä: pitkän
akateemisen koulutuksen myötä saadut hammaslääkärin
taidot ja se syvä tieto hammaslääkärin työstä ja hammas-
lääkärinä olemisesta, joita millään muulla ryhmällä ei ole.
Tärkeä peruste on myös halu kuulua asiantuntijaorgani-
saatioon, jonka tietoja ja osaamista yhteiskunta tarvitsee.
Voi olla, että pelkästään nämä syyt eivät nykyajan pika-
voittoihin tähyävää ihmistä pitäisi minkään liiton jäsene-
nä. Tarvitaan siis muutakin.

Suomen Hammaslääkäriliiton jäsenyys tuo monia
käyttökelpoisia etuja. Hammaslääkärilehti ja Liiton koti-
sivut sisältävät aina uutta ja ajankohtaista sekä hammas-
lääketieteellistä että hammaslääkärinä toimimiseen liitty-
vää tietoa. Ne sisältävät myös paljon tietoa terveyden-
huoltopolitiikasta ja muista yhteiskunnallisista asioista —
tietoa, jota hammaslääkärimaailmaan yhdistettynä ei mis-
tään muualta saa. Yhteenliittyminen mahdollistaa edulli-
set vakuutus- ja pankkisopimukset. Myös esimerkiksi po-
tilasvakuutuksen jäsen saa 179 euroa halvemmalla. Liiton
jäsenillä on lisäksi mahdollisuus saada maksutta yksityis-
elämäänsä liittyvää oikeudellista neuvontaa ulkopuolises-
ta asianajotoimistosta.

Keskeinen jäsenetu on Liiton toimiston monipuoli-
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nen neuvontapalvelu. Toimiston voimavarat ovat kuiten-
kin rajalliset ja pienemmät kuin esimerkiksi muitten Poh-
joismaitten vastaavien järjestöjen tai Suomen Lääkärilii-
ton. Suomen Hammaslääkäriliiton jäsenmaksu on noin
puolet vastaavien pohjoismaisten järjestöjen maksuista. Toi-
miston henkilökuntamäärä on sen verran pieni, että teke-
misiä on priorisoitava jatkuvasti. Pelin henki on silti se,
että yksittäisen jäsenen palvelu on nostettu korkealle.

Suomen Hammaslääkäriliiton perustehtävä on kirjoi-
tettu vuonna 1924 perustetun Liiton sääntöjen ensimmäi-
seen pykälään seuraavasti: Liiton tarkoituksena on liittää
maamme hammaslääkärit ja hammaslääketieteen opiskelijat
yhteen arvokkaan hengen ja hyvän toveruuden ylläpitämiseksi
sekä yhteiskunnallisten ja ammatillisten etujen valvomiseksi.
Liiton pyrkimyksiin kuuluu myös suun ja hammassairauksien
hoidon edistäminen maassamme sekä suun terveydenhoitotyön
tukeminen.

Edellä kuvatut jäsenedut ovat helposti lueteltavia ja
antavat suoraan vastinetta yksittäiselle jäsenelle. Ammatti-
kuntaa yhdistävän liiton toiminnassa täytyy keskeisellä si-
jalla kuitenkin olla hammaslääkärin ja suun terveydenhuol-
lon kannalta tärkeiden yhteiskunnallisten asioiden seuranta
ja niihin vaikuttaminen. Tätä työtä tehdään mm. ylläpitä-
mällä yhteyksiä moniin eri tahoihin, järjestämällä keskuste-
lu- ja neuvottelutilaisuuksia, tuomalla esiin Liiton näke-
myksiä, toimimalla hammaslääkäreiden edustajana esimer-
kiksi lainvalmistelutyössä, pitämällä esillä suun terveyden-
hoidon ja suusairauksien ehkäisyn merkitystä.

Kaikessa toiminnassaan Hammaslääkäriliitto ei pon-
nisteluista huolimatta voi aina onnistua. Edunvalvontatyö
edellä kuvatulla tavalla laajasti ymmärrettynä ja siinä saavu-
tetut tulokset eivät  myöskään aina näy nopeasti. On myös
hyväksyttävä se, että saman asian yksi Liiton jäsen voi
kokea onnistumisena, toinen epäonnistumisena. Näin siitä
huolimatta, että Liiton toimielimet punnitsevat hyvin tar-
kasti päätöstensä vaikutuksia erilaista työtä tekevien ham-
maslääkäreiden osalta.

Älähtikö nyt se koira, johon kalikka kalahti? Päinvas-
toin — on palkitsevaa, kun aktiiviset jäsenet antavat palau-
tetta ja tekevät ehdotuksia toiminnan kehittämiseksi. Toi-
minnan kriittinen arviointi on aina paikallaan.
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